
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

397 / 2022 del 25/10/2022 

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER FORNITURA DI SISTEMI DI SICUREZZA E PROTEZIONE DEGLI 
OPERATORI IMPEGNATI NELL'AMBITO DEL SOCCORSO TERRITORIALE E RELATIVI SERVIZI DI 
INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO € 1.200.080,00 OLTRE IVA. ESCLUSIONE PARTECIPANTE.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER FORNITURA DI SISTEMI DI SICUREZZA E PROTEZIONE DEGLI 
OPERATORI IMPEGNATI NELL'AMBITO DEL SOCCORSO TERRITORIALE E RELATIVI SERVIZI DI 
INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO € 1.200.080,00 OLTRE IVA. ESCLUSIONE PARTECIPANTE.  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 689/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO altresì che con deliberazione n. 296 del 02.08.2022 è stata indetta una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016, mediante piattaforma di 
intermediazione telematica Sintel, per la fornitura di sistemi di sicurezza e protezione degli 
operatori impegnati nell’ambito del soccorso territoriale e relativi servizi di installazione, 
configurazione, assistenza e manutenzione, per un importo complessivo a base d’asta di 
€ 1.200.080,00 oltre IVA, comprensivo di eventuali servizi opzionali; 

 
DATO ATTO che, entro i termini stabiliti dalla lettera d’invito delle ore 23:59 del 20.09.2022 
è pervenuta tramite la piattaforma Sintel di AREU l’istanza di: 
 

PROTOCOLLO SINTEL IMPRESA DATA PRESENTAZIONE OFFERTA 

1663686253162 
INTELLITRONIKA SRL 
 P.IVA 10809561003 

Martedì 20 settembre 2022  
17.04.13 CEST 

1663697356979 
Defence System 2.0 Srl 

P.IVA 04113690988 
Martedì 20 settembre 2022  

20.09.16 CEST 

 
 
PRESO ATTO che: 
- in data 21.09.2022 alle 10.30 si è riunito l’ufficio di gara in seduta pubblica per 
procedere all’apertura della documentazione amministrativa caricata, ed in data 
22.09.2022, alle ore 15.00, si è riunito l’ufficio di gara in seduta riservata per 
l’accertamento della completezza e correttezza di tutti i documenti amministrativi. Le 
operazioni di verifica dell’Ufficio di gara hanno avuto il seguente esito: 

 
IMPRESA OSSERVAZIONI 

INTELLITRONIKA SRL 
 P.IVA 10809561003 

Documentazione corretta e completa 

Defence System 2.0 Srl 
P.IVA 04113690988 

Documentazione corretta e completa 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
 
- in data 19.10.2022 alle ore 10.00 si è riunito l’ufficio di gara in seconda seduta pubblica 
per verificare la documentazione tecnica. Hanno partecipato alla seduta i seguenti 
operatori economici: 

 
IMPRESA SOGGETTI INTERVENUTI 

INTELLITRONIKA SRL 
 P.IVA 10809561003 

Raffaele Medico 

Defence System 2.0 Srl 
P.IVA 04113690988 

Martina Caroni 

 
Dalla documentazione presentata è emerso quanto segue: 

• per la ditta Intellitronika Srl la documentazione tecnica è risultata presente e 
costituita da un unico file in formato zip. contenente n. 8 documenti firmati digitalmente; 

• per la ditta Defence System 2.0 Srl la documentazione presente su piattaforma 
è risultata costituita da un file pdf non firmato digitalmente e denominato "AREU ANALISI 
COSTI". All'apertura del file così denominato si è appurato che il file presentava a pagina 
1 una sintetica descrizione dei prodotti senza alcun dettaglio ed a pagina 2 una tabella 
con indicati i prezzi d'offerta e l'offerta complessiva. Pertanto, ai sensi dell'art. 15 del 
Disciplinare di gara che esplicitamente dispone "LA DOCUMENTAZIONE TECNICA NON 
PUO’ CONTENERE ALCUNA INDICAZIONE DI PREZZO, PENA L'ESCLUSIONE DALLA GARA.", 
si è proceduto ad escludere la sopra citata Società Defence System 2.0 Srl dalla 
procedura in argomento, con report firmato digitalmente e trasmesso automaticamente 
dalla piattaforma Sintel alla citata ditta; 
 
RITENUTO, pertanto, ai sensi dell'art. 15 del Disciplinare di gara che esplicitamente 
dispone "la documentazione tecnica non può contenere alcuna indicazione di prezzo, 
pena l'esclusione dalla gara." di confermare l’esclusione dalla procedura in argomento 
della ditta Defence System 2.0 Srl; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di dare atto, ai sensi dell'art. 15 del Disciplinare di gara, dell’esclusione dalla 

procedura in argomento della ditta Defence System 2.0 Srl che ha presentato, nella 
documentazione costituente l’offerta tecnica, un documento contenente i prezzi 
relativi all’offerta per la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016, 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per la fornitura di sistemi 
di sicurezza e protezione degli operatori impegnati nell’ambito del soccorso 
territoriale e relativi servizi di installazione, configurazione, assistenza e manutenzione; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 

dell’Agenzia; 
 
3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del presente 

procedimento è la D.ssa Eleonora Zucchinali, Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti; 

 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


